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Merenhoidon suunnittelua ohjaavat Suomessa laki vesienhoidon ja 
merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) sekä valtioneuvoston 
asetus merenhoidon järjestämisestä (980/2011), joilla on 
toimeenpantu Euroopan unionin meristrategiapuitedirektiivi. 
Merenhoidon tavoitteena on meriympäristön hyvä tila rantaviivasta 
talousvyöhykkeen ulkorajalle saakka. 
 
Suomen merenhoitosuunnitelma päivitetään kolmessa vaiheessa 
kuuden vuoden välein.  Nyt kuultavana on merenhoitosuunnitelman 
toinen osa Suomen merenhoitosuunnitelman seurantaohjelma 
vuosille 2026–2032, joka päivitetään vuonna 2026. Suunnitelman 
ensimmäinen osa Suomen meriympäristön tila 2024  päivitettiin 
vuonna 2024. Suunnitelman kolmas osa, Suomen 
merenhoitosuunnitelman toimenpideohjelma vuosille 2028–2033, 
päivitetään vuonna 2027. Tarkistettu merenhoitosuunnitelma 
viedään kokonaisuudessaan valtioneuvostolle hyväksyttäväksi 
vuoden 2027 lopussa. 
 
Lausuntoa pyytävät ympäristöministeriö ja Lupa- ja valvontavirasto. 
Lausuntopyyntö ja seurantaohjelman materiaali ovat nähtävillä 
sähköisesti verkkosivuilla https://www.lausuntopalvelu.fi/ 
 
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö 
 

Päätösehdotus Forssan kaupungin ympäristölupalautakunta antaa ehdotuksesta 
Suomen merenhoitosuunnitelman seurantaohjelmaksi vuosille 2026-
2032 seuraavan lausunnon (diaarinumero LVV-U/23048/2026): 
  
Seurantaohjelmassa on kattavasti kuvattu ravinteiden, orgaanisen 
aineen ja kiintoaineen kuormituksen seuranta sekä jokien kautta 
mereen päätyvien haitallisten ja vaarallisten aineiden virtaaman 
seuranta. Pitkäaikaiset mittaukset ja vesianalytiikka tuottavat tietoa 
jokisuukohtaisesta kuormituksesta. 
 
Jää kuitenkin epäselväksi, miten seurannan tuloksia hyödynnetään 
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konkreettisesti valuma-alueilla toteutettavien kuormituksen 
vähentämistoimien kohdentamisessa. Erityisesti sisämaan valuma-
alueiden kuormituslähteiden ja mereen kohdistuvan vaikutuksen 
välinen yhteys voisi olla kuvattu selkeämmin. Seurannan ja 
toimeenpanon välistä yhteyttä vahvistamalla seurantaohjelman 
vaikuttavuus paranisi merkittävästi. 
 
Katsomme, että merenhoitosuunnitelma on sisällöllisesti perusteltu, 
mutta sen vaikuttavuutta voidaan vahvistaa selkeyttämällä 
kuormitustekijöiden ja vaikutusten välistä yhteyttä sekä lisäämällä 
indikaattoreille alueelliset raja-arvot. 
 

Päätös Ympäristölupalautakunta hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 


